
 

 УКРАЇНА КОПІЯ 
ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
  

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
селищного голови 

 
26.11.2025 року          № 252-о/д 
 
Про проведення громадських слухань у Великодолинській селищній територіальній 
громаді 
 

Керуючись статтями 6-1, 13, 26, 42, 46, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», Законом України від 09.05.2024 року № 3703 -IX «Про внесення змін до деяких 
законів України щодо народовладдя на рівні місцевого самоврядування», Положенням про 
громадські слухання у Великодолинській селищній територіальній громаді, затверджених 
рішенням Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області від 18 
листопада 2025 року № 2284-VIII «Про затвердження Положення про громадські слухання у 
Великодолинській селищній територіальній громаді», враховуючи звернення про ініціативу 
керівників виконавчих органів Великодолинської селищної ради, з метою участі членів 
територіальної громади у прийнятті проектів програмних документів місцевого значення та 
обговоренні проекту місцевого бюджету 
 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 
1. Провести «загальногромадські» громадські слухання у Великодолинській селищній 

територіальній громаді з розгляду наступних проектів програмних документів - рішень 
Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області: 

1.1. «Про затвердження місцевої цільової Програми створення, поновлення та 
використання матеріального резерву для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних 
ситуацій на території Великодолинської селищної територіальної громади на 2026-2030 роки». 

1.2. «Про затвердження місцевої цільової Програми забезпечення мобілізаційної 
підготовки, мобілізації та оперативного реагування на виклики, загрози на території 
Великодолинської селищної територіальної громади на 2026-2030 роки». 

1.3. «Про затвердження місцевої цільової Програми фінансової підтримки 
комунального підприємства «Громадське харчування» Великодолинської селищної ради 
Одеського району Одеської області на 2026-2030 роки». 

1.4. «Про затвердження місцевої цільової Програми «Організація харчування дітей в 
закладах загальної середньої освіти Великодолинської селищної ради Одеського району 
Одеської області на 2026-2030 роки». 

1.5. «Про затвердження місцевої цільової Програми діяльності та фінансової підтримки 
надання доступних та якісних медичних послуг населенню Великодолинської громади на 
2026-2030 роки». 

1.6. «Про затвердження місцевої цільової Програми «Великодолинська безпечна 
громада на 2026-2030 роки». 
  

 



2 
 

1.7. «Про затвердження місцевої цільової Програми підтримки комунальних 
підприємств Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області на 2026-
2030 роки». 

1.8. «Про затвердження місцевої цільової Програми регулювання чисельності 
безпритульних тварин на території Великодолинської селищної територіальної громади 
гуманними методами на 2026-2030 роки». 

1.9. «Про затвердження місцевої цільової Програми з реалізації Плану заходів на 2025-
2026 роки Національної стратегії зі створення безбар’єрного простору в Україні на період до 
2030 року у Великодолинській селищній раді Одеського району Одеської області». 

1.10. «Про затвердження місцевої цільової Програми енергоефективності та 
енергозбереження Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області на 
2026-2029 роки». 

1.11. «Про затвердження місцевої цільової Програми розвитку та функціонування 
української мови як державної в усіх сферах суспільного життя у Великодолинській 
територіальній громаді на 2026-2028 роки». 

1.12. «Про затвердження місцевої цільової «Комплексної програми підтримки розвитку 
освіти, культури, спорту та молодіжної політики Великодолинської селищної ради Одеського 
району Одеської області на 2026-2030 роки». 

1.13. «Про затвердження місцевої соціальної цільової програми «Милосердя в дії» на 
2026-2030 роки». 

1.14. «Про затвердження місцевої цільової Програми інформатизації Великодолинської 
селищної ради Одеського району Одеської області на 2026-2030 роки». 

1.15. «Про затвердження місцевої цільової Програми «Єдність» на 2026-2030 роки.   
1.16. «Про затвердження місцевої цільової Програми комплексного розвитку земельних 

відносин та містобудівної діяльності Великодолинської селищної ради Одеського району 
Одеської області на 2026-2030 роки». 

1.17. «Про затвердження місцевої цільової Програми підвищення ефективності 
виконання делегованих повноважень органами виконавчої влади Одеського району щодо 
реалізації державної регіональної політики по Великодолинській селищній раді Одеського 
району Одеської області на 2025-2030 роки». 

1.18. «Про затвердження місцевої цільової Програми розвитку та підтримки 
Комунального некомерційного підприємства «Великодолинський консультативно-
діагностичний центр» Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області 
на 2026-2030 роки». 

1.19. «Про затвердження місцевої цільової Програми інфекційного контролю та 
дотримання заходів із запобігання інфекціям, пов’язаних з наданням медичної допомоги у 
Комунального некомерційного підприємства «Великодолинський консультативно-
діагностичний центр» Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області 
на 2026-2030 роки». 

1.20. Про затвердження проекту місцевого бюджету Великодолинської селищної 
територіальної громади на 2026 рік (код бюджету 15545000000). 

 
2. Провести вищевказані громадські слухання 5 грудня 2025 року о 14:00 годині у 

приміщенні Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області за адресою: 
Одеська область, Одеський район, с-ще Великодолинське, вулиця Соборна, 1-А, 2 поверх (зал 
засідань). 

3. Визначити відповідальною особою за підготовку громадських слухань заступника 
селищного голови з питань діяльності виконавчих органів Ольгу ОРЛОВСЬКУ. 

4. Відповідальній особі: 
- під час підготовки проведення громадських слухань співпрацювати з ініціаторами 

даних громадських слухань; 
- розмістити на офіційному веб-сайті Великодолинської селищної ради Одеського 



3 
 

району Одеської області дане розпорядження та довести до відома ініціаторів громадських 
слухань дане розпорядження про проведення громадських слухань у строк не пізніше 2 
робочих днів з дня його підписання; 

- до 28 листопада 2025 року підготувати текст оголошення про проведення громадських 
слухань з питань, викладених у пункті 1 даного розпорядження, та оприлюднити його на 
офіційному веб-сайті Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області та, 
за можливості, у місцевих соціальних мережах; 

- протягом 2 робочих днів з дня підписання даного розпорядження забезпечити 
оприлюднення на офіційному веб-сайті Великодолинської селищної ради Одеського району 
Одеської області всіх матеріалів стосовно проведення громадських слухань згідно з цим 
розпорядженням; 

- перед початком проведення громадських слухань провести реєстрацію їх учасників за 
списком, форма якого є додатком до Положення про громадські слухання у Великодолинській 
селищній територіальній громаді; 

- розпочати процедуру громадських слухань зі вступного слова та оголошення кількості 
учасників громадських слухань, в тому числі з правом голосу на громадських слуханнях; 

- вживати інші необхідні дії для забезпечення своєчасного та якісного проведення даних 
громадських слухань. 

5. Визначити, що участь у даних громадських слуханнях є обов’язковою для ініціаторів 
громадських слухань, керівників комунальних підприємств, підпорядкованих селищній раді, 
та посадових осіб селищної ради, до сфери повноважень яких належать порушенні на 
слуханнях питання. 

6. Запросити на громадські слухання депутатів Великодолинської селищної ради 
Одеського району Одеської області для обговорення проектів програмних документів - питань 
громадських слухань. 

7. Контроль за виконанням даного розпорядження залишаю за собою. 
 
 
 
Селищний голова     підпис        Микола ЛУК’ЯНЧУК 

печатка 
 
Згідно з оригіналом 
Секретар селищної ради         Світлана КУРКО 
  М.П. 
 


